Alcollaterale Cons. 0 a2 de novembre 1620. Pisano

Magnifieus et Circumspectus Regens Valenzoula Collateralis Consiliarius
super Supp. tis providet. Ursinus Regens.

Provisum per IlL.um Dominum Locumtenentem Generalem, Neap die 27
novembris 1620. Giselmus.

Avanti il Regente Valenzuola Comm. o delegato per Sua Ecclesia il
Protettore della Confrateria dell’Ecclesia dei SS. Pietro et Paolo della
Natione Greca Compareno li Maestri et Governatori di detta Ecclesia, et
dicono, come havendo dato Memoriale ail’Tllustriss. o Viceré supplicandola,
che havesse fatto gratia a detta Confrateria di poter succedere a tutti queli
Greci et Albanei, che moressero senza fare depositione dei loro beni et
esigere tutte loco depositi, e venendo poi li figli legitimi, et naturali di detii
Greci, et Alnesi defonti a queli restituirli deduitele spese, etnon venendo, sia
lecito queli ritenerseli, come herede di detti defonti, come questo, et altro
appare da deito Memoriale, et per sua Signoria Illustrissimafu remesso detto
negotio al predetio sig. Regente Valenzuola, che proveda de giustizia; Per

" tanto fanno istantia per detto sig. Regente interponersi decreto, servata la
forma di detto Memoriale, accio si possi attendere, et effettuare dette opere
pie. ‘

Die 23 mensis Januarii 1621. Neap.

Per Circumspecium loannem Baptistam Valenzuola Velaszues Reginm
Collateralern Consiliarium ac Regian Cancel - larian regentem et
Comissarium spetialiter delegatum per Mustrissivm et Rever um Dominurm
Locumtenenten et Capitanum Generalem. Viso Memoriali porrecto
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Confanenia gm0 Domino Locumtenenti per Gobemetores
et omuibus in eo' etris Et'Paull_Natmms (%recae huis fidelissimae civitatis
Gubernatores nunc COn‘tentls, fut p¥o - Visum et decretum, quod dicti
legitimum Inventari o fut.lmm] existentes possint, et valeant configere
. immobilium, intr “imomnimun, et uorumcumque bonorum mobilium et
hominum et, persgytuum, et ‘emgentlarum omnium, €t quorumcumgue
absque tamen le i?‘amm Nations Gre.cae et Albanesis in hae fidelissima
Confratemitatemg}:-uno Testamento, illaque, exigere, et detinere penes
heredum dictorum coesiae pracdletae.ad opus et instantiam legitiomorum
quibus omni tempo?raemomo@m’ et in futurum abintestato decedentium,
fempore existentes zi'teneatur dicta C?nfraternitas ciusq. Gubernatores pro
tamen omnibus expe cla bona, IlHFI'OItus, et exigentias restituere, retentis
in recuperatione eI: Tsis tul?c leglifune f-act%s per dictam, Confraternitatem,
quatenus aliqui consertione dictorum introytuum, et exygentiarum, et
iqui haeredes numquam comparuissent, bona, et introytus

racdicti .
praedicti remaneant ad bneficium dictae Contraternitatis, hoc sunt...
Valenzuola Regens. Giselmus.
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9) BOLLA DEL PONTEFICEURBANO VIII DEL 1626

Con la guale sono riconosciuti, confermati e sempre pih estesi tutti i
privilegi con le Bolle dei precedenti Pontefici concessi ai Nazionali
Greciperlaloro Chiesain Napoli.

Grande Archivio - Ramo Politico - Napoli li 9 aprile 1872 - Copia estratta
dal processo appartenente alla Curia del Cappellano Maggiore sotto il
numero 922 della pandetial. fascio 88, col. titolo «Per la Nazione Greca, nel
quale dalla pagina 30a 33 leggesi come segue.

Urbanus PP. VIIL Ad futurum rei memoriam, inter fideles quoseumgue
pacem, et concordiam conservari, litesque, et discordias si quas inter cos oriri
contigat sopiri, et extingui sinceris desiderantes affectibus, quae propterea
facta fuisse dieuntur, ut firma et illibata persistante nostro, et Sedis
Apostolicae munimine roboramus sane exhibita Nobis nuper pro parte
dilectorum filiorum moderno - rum Prioris, et Magistrorum Universitatis
Graecorum Civitatis Neopolitanae, necnon dilectac in christo filiae
Victoriac Ralles Assanee Paleologae Mulieris Graecae Petitio continens,
guod dudum felicis ricordationis Paulo Papae I11. Praedecessore nostro pro
parte Universitati corumdem Graecorum, in dicta civitate tunc existentium
exposito, quod alias postquam quondam Thomas Assanus Paleologous ex
ditione Corinthiin Morea duminhumanis ageret a Tyrannicarabie Turearum
fidei Christianae hostium oppressis, cum diversis Nobilibus, et aliis Graecis,
accorumfamiliis ad Regnum Neapolitanum confugerat, et aclarae memoriae
Ferdinando Neapoli Rege tunc in humanis agente humanissime receptus, in
Civitatem Neapolis se contulerat; ipse pia devotione ductus Ecclesiam, sen
Cappellam sub invocatione Sanctorum Apostolorum in eadem Cavitate
Construi, et aedificari fecti camque adhoc ,ut Missae et alia Divina Officiaper
Presbyteros Graecos pro tempore ad ipsam Civitatem se conferentes in
aliorum Graecorum utriusque sexus praesentia celebrarentur propriis bonis
dotaverat, et cum nullus Presbyter Graecus, cui cura, et regimen ipsius
Ecclesae, seu Cappellae comitti posset tuncreperiretur, ne dicta Ecclesia, seu
Cappella Divino cuito careret, tunc existenti Sacristae Secularis, et

Collegiatae Fcclessiae Sancti Ioannis Majoris nuncupato Neapolitanae
ispius Ecclesiae, seu Cappellae nondum tunc in titulum. Beneficii
Feclesiastici erectae curm commiserat, et in cadem expositione subjuncto,
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quod tunc multi in ipsa Civitate Praesbyteri, et alii Graeci, qui €0 se
contulerant existebant, et inibi locum, in quo ad Missas, et alia Divina Officia
audienda, et celebrandaaccedere valerent eidem Ecclesiae, sen Cappellae per
alios, quam ipsosmet Presbyteros Graecos in divinis non deserviretur, nec
illa gubernaretur starui, et ordinari, ac ipsius Ecclesiae, seu Cappellae furctus
et bona per dictum Thoman relicia eidem Cultus manutentione applicari,
eidemque Praedecessori, nec illa gubernaretur starui, et ordinari, ac ipsius

Ecclesiae, seu Cappellae furctus et bona per dictum Thoman relicta eidem

Cultus manutentione applicari, eidemque Praedecessori eorumdem
Universitatis nomine humiliter supplicato, ut in praemissis opportune
providere de benignitare Apostolica dignaretur, ipse Praedecessor
precibusdictorum Universitis turic annuens, quod dicto Sacrista decedente
eidlem Ecllesiae, seu Cappellac per alios, quam ex dicta Universitate
PRESBYTERIGRECI eidem Ecclesiae, seu Cappellae in Divinis deservire:
ac in Missas, et alia Divina Officia in aliorum Graecorum praesentia
celebrare libere, et licite valerent, et a LOCI ORDINARIO VEL
QUOCUMQUE ALIO IMPEDIRE, SEU MOLESTARI NON POSSENT
APOSTOLICA Auctoritate perpetuo statuit, et singula bona per dictum
Thoman illi donata pro ipsorum Presbiterorum Graecorum substentatione,
et ispius Ecclesiae seu Cappellae dote etiam perpetuo applicavit, et
appropria vit, necnon eidem Universitati, ut sepulera privata, et communia
in dicta Ecclesia, seu Cappella, ac cancellum in iltins Choro, ut moris corum
est a mulieribus divisim, et separatim facere, et ritu corum vivere libere, et
licite possent, tunc existentis Ordinarii Loci vel cujusvis alterius licentia
minime requisita concessit, et indulsit, ac licentiam, et facultatem impertitus
fuit judicibus, Executoribus, et Deputatis, et licet ab co tempore citra
Ecclesiae, seu Cappellae hujusmodi per Presbyteros Graecos, ad
universitatis hujusmodi nutum amovibiles, Cappellano tamen etiam Graeco
ad dicit Thomae fundatoris haeredes quondam Matthaei Morelli persolvi, ac
protempore existentibus patronis Candela cerae albae in festo Purificationis
Beatae Mariae Virginis annuatim dari consueverunt, deservitum sit
nihimolinus, non ita quidem Ecclesia, sen Cappella hujusmodi per obitum
quondain Pauli Casnisis, illius dum viveret ultimi Cappellani vacante adillam
sie vacantem dilectus filius loannes Matthaeus Peta Presbyter Cotronessis
Latinus per Victoriam praedictam, dicti Thomae haeredem infra legittimum
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tempﬁs pracsentatus, et non obstante Prioris, et Magiﬁt_:rorum
praedicatorum appellatione per Loci Ordinarium institus fuit, a quibus per
Priorem, et Magistros praedictos ad Sedem Apostolieam appeliati causa
appellationis hujysmodi Ordinario Litterense commissa, et in ea forsan. ad
nonnulius actus citra tamen illius conclusionem processum fuit, tanderm lite,
et causa hujusmodi lie indecisa pendente considerantes partes ipsac litium
eventus dubios existere, volentesque illorum amphractus, et involucra
evitare, attentis etiam dicti Pauli Praedecessoris litteris communi forslan
amicorum operaadinfra seriptam subnostro, et Sedis postolicae beneplacito
devenerunt inter se concordiam, et transactionem videlicet, quod remanente
Ionne Matthaeo praedicto in possessione dietae Ecclesiae, seu Cappellae de
cetero occurrente ipsius Cappellaniae etiam per obitum, vel resignationem
dicti Joannis Mattaei vactionem semper, et perpetuo per pro tempore
existentes Patronos Presbyter Graecus juxta dictarum Pauli Praedecessoris
litterarum forman prasentari debeat, ita tamen, ut si contingat aliquem
descendentem dictae Victoriae praesantari is admitti, et ceteris praeferri
debetat, cui praesentato dicti Septem Ducati juxta solitum persovli debean.lt,
et in casu vacationis ispius Cappellanum quovis modo vacare contingerit,
Prior, et Magistri pro tempore ecxistentes dictam Victoriam, suosque
haeredes, et successores futuros patronos, vel eorum legitumum
Procuratorem in Civitate Neapolitana commorantem de vacationem
certiorem facere, ac shedulam, seunotulam cumnominibus, et cognominibus
Presbyterorum Graecorum ad id idoneorum transmittere ad effectlllm, ut
dicta Victoria, sell patronos, vel patroni pro tempore existentes ad ahquerr%
ex illis Ordinario Loci infa legitimum tempus presentare queant, qui
praesentatus praedictos Septem Ducatos per dilectos filios h.aeredes
quondam Matthaei persolvi solitos, ut tanquam ipsius ]?ccles.lae, .seu
Cappelle Cappellanus habere debeat, et praetendere possit Um‘versnas
Candelae in die festo Purificationis juxta solitum dictae Victoriae, seu
patronus vel patroni pro tempore existentes dare, nec non m evenium, in
quem Universitas praedicti Monasterim Monialium Nationis Graecorum
costrui, et acdificari faciant, et canonice erigi, et instituti obtineant, puella
desciendens ex dicta Victoria in praedicto Monasterjo introduci absque
aliqua solutione dotalis aclemosinae, possit, et valeant; et d_e .his ?mbus
epitaphiuminmarmoreolapide stiloferroinsculpium, et describi,acinaliquo
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ex parictibus ipsius Ecclesiae ad perpetuam rei memoriam poni debear, prout
in publico desuper confecto Instrumenti contineri dicitur. Cum autem sicut
dicta petitio subjungebat concordia, et transactio hujusmodi pro bone pacis
factae fuerint, ob idque cupiant exponentes praedicti illas illas per nos, et
Sedem Apostolicam approbari et confirmari. Nos eosdem exponentes
specialis gratiae favore prosequi volentes, necnon Universitatis hujusmodi
singulares personas, dictam que Victoriam a quibusvis excomunicationis,
suspensionis, et interdicti, allisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et
poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus
quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat
consequendum, harum . serie absolventes, et absolutos fore censentes,
litemque, et causam hujusmodi in statu, ac terminis, in quibus reperitur
quatenus opus sit ad nos avocantes, et extinquentes, porrectis nobis pro
eorum parte super hoc, supplicationibus inclinati concordiam, et
transactionem hujusmodi ad partium supplicationem Apostolica
Auctoritate tenore praesentium approbamus, et confirmamus, illisque
confirmationis robur addicimus, ac omnes, et singulos tam juris, quam facti,
et solemnitatum, ac alios etiam, quamvis necnon per exponentes praedictos,
eorumque successores, ac alios, ad quos spectam et pro tempore spectabit
inviolabiliter observari, nec ab illis quovis praetextu, colore, vel ingenio
resibiri, aut recedi ullatenus qunquam posse, sicque super praemissis
omnibus, et singulis per quoscumque Iudice, etiam Gausarum Palatii
Apostolici auditore, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de
latere legatow, et vicelegatos iudicari, et definiri debere. Irritum quoque, et
inane decernimus, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter
vel ignoranter contingerit attentari, non obstantibus Constitutionibus, et
Ordinationibus Apostolics, coeterisque contrariis quibuscumgue, Datum
Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die Trigesima
Iunni Millesimosexcentesimo - vigesimosexto. Pontificatus nostri Anno
tertio latinus Reutius.